
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 4

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 1154 del 12/12/2025

Oggetto: Affidamento alla ditta PRO SERVICE di Santo Maddalena dei servizi di allestimento tecnico, audio-luci, LED 
wall, gruppo elettrogeno, montaggio palco e predisposizione del Piano Safety & Security per il concerto del 
24/12/2025 nell’ambito degli Eventi “Natale a Maddaloni 2025”, per l’importo complessivo di € 4.000,00 
IVA al 22% esclusa. CIG B98CDB7746.

Il Dirigente dell'Area 1

Visto il decreto sindacale n. 4 dell’08/01/2025, con il quale è stato confermato alla scrivente l’incarico di dirigente e la 
responsabilità dell’Area 1 - Servizi alla Persona del Comune di Maddaloni, dal 01/01/2025 e fino al 31/12/2025, a seguito 
dell’immissione nei ruoli comunali con decorrenza 16/02/2023;

Richiamate:

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 20/03/2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2025-2026-2027, per la competenza e per l’esercizio 2025 anche 
per la cassa;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 20/03/2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2026-2027;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 20/03/2025, esecutiva, di approvazione del D.U.P. 2025/2027;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 4/11/2025, esecutiva, con la quale è stata adottata, in via 
d’urgenza ai sensi dell’art. 42, comma 4, e dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., la Variazione al 
Bilancio di previsione 2025, finalizzata alla realizzazione del Programma di Eventi per le Festività Natalizie 2025;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n.146 del 06/11/2025, esecutiva, con la quale è stato approvato  il 
Programma di Massima delle iniziative natalizie “Natale 2025 e autorizzata la spesa per l’organizzazione del 
programma natalizio 2025, che troverà copertura all’interno del bilancio 2025, sui fondi di cui ai capitoli di spesa 
926.03 “Programmazione Eventi Natalizi” e 43.01 "Patrocinio per Manifestazioni" ;

Premesso che:



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 4

 l’Amministrazione Comunale considera strategica la promozione turistica e la valorizzazione territoriale ai fini 
dello sviluppo della comunità di Maddaloni, realizzando tali obiettivi anche mediante iniziative istituzionalizzate, 
tra cui la programmazione di eventi natalizi;

 l’Amministrazione ha predisposto il programma “Natale 2025”, comprendente iniziative culturali, artistiche, 
sociali e religiose finalizzate alla valorizzazione delle tradizioni e alla promozione dell’aggregazione sociale;

 per la realizzazione di tali iniziative, si rende necessaria l’acquisizione di servizi tecnici specifici;

Richiamati:

 l’articolo 17, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 36/2023, i quali dispongono che, prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento, le stazioni appaltanti adottano la decisione di contrarre individuando oggetto, importo, contraente 
e motivazioni della scelta;

 l’articolo 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, secondo cui le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando la scelta di soggetti in possesso di esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni;

Dato atto che l’art. 49, comma 6, del D.Lgs. n. 36/2023 dispone che “È comunque consentito derogare all’applicazione 
del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro”;

Visto che in data 28/11/2025 è stata inoltrata richiesta di preventivo, registrato al prot. n. 59972, alla ditta Pro Service di 
Santo Maddalena, con sede in Via S. Eustachio 146 81024 - Maddaloni (CE), per l’esecuzione dei servizi di allestimento 
tecnico, audio-luci, LED wall, gruppo elettrogeno, montaggio palco e predisposizione del Piano Safety & Security per il 
concerto del 24/12/2025, nell’ambito degli Eventi “Natale a Maddaloni 2025”;

Dato atto:

 che l’offerta della ditta, acquisita al prot. n. 61253 del 4/12/2025, risulta coerente con le esigenze 
dell’Amministrazione;

Ritenuto di procedere ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. n. 267/2000, oltre che in osservanza dell’articolo 17 del D.Lgs. 
n. 36/2023;

Visto il Comunicato del Presidente ANAC del 18 giugno 2025, con il quale è stato confermato che, per gli affidamenti 
diretti di importo inferiore a € 5.000, per l’acquisizione del CIG è possibile continuare a utilizzare la piattaforma PCP 
(Portale dei Contratti Pubblici), senza l’obbligo di ricorrere a una piattaforma digitale certificata (PAD);

Dato atto che, in forza della suddetta disposizione, è stato acquisito il seguente CIG: B98CDB7746, tramite la piattaforma 
PCP dell'ANAC;

Precisato che:

 la finalità del contratto è garantire i servizi di allestimento necessari al concerto del 24/12/2025 nell’ambito degli 
Eventi “Natale a Maddaloni 2025”;

 l’oggetto dell’affidamento riguarda i servizi di allestimento tecnico, audio-luci, LED wall, gruppo elettrogeno, 
montaggio palco e predisposizione del Piano Safety & Security;

 la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lett. b), D.Lgs. 36/2023;

 il contraente individuato è la ditta Pro Service di Santo Maddalena, con sede in Via S. Eustachio 146 81024 - 
Maddaloni (CE);

 l’importo dell’affidamento è pari a € 4.000,00 oltre IVA, per un totale di € 4.880,00 IVA inclusa;

 il contratto verrà perfezionato mediante scambio di lettere commerciali, ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 4

Ritenuto opportuno, per quanto innanzi, provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per complessivi € 4.880,00 IVA 
inclusa, sul Capitolo 64501 - FORUM DEI GIOVANI, esercizio di esigibilità 2025, bilancio 2025/2027;

Vista la regolarità del DURC;

Rilevata l’insussistenza di qualsivoglia situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 
36/2023;

Visti:

 il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

 il D. Lgs. n. 36/2023;

 il vigente Regolamento di contabilità;

 lo Statuto comunale.

           DETERMINA

Per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati a costituire parte integrante e sostanziale 
del presente atto: 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023,  alla ditta Pro Service di Santo 
Maddalena, con sede in Via S. Eustachio 146 81024 - Maddaloni (CE), come richiesto, i servizi di allestimento 
tecnico, audio-luci, LED wall, gruppo elettrogeno, montaggio palco e predisposizione del Piano Safety & Security 
per il concerto del 24/12/2025 nell’ambito degli Eventi “Natale a Maddaloni 2025”, per l’importo di € 4.000,00 
IVA al 22% esclusa, come meglio specificato nell’offerta acquisita al prot. n. 61253 del 4/12/2025, che con il 
presente provvedimento si approva. CIG B98CDB7746; 

2. di imputare e di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato 
al. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, come di seguito riportato:

Capitolo Importo Creditore Esercizio di esigibilità

64501 - FORUM DEI 
GIOVANI

 € 4.880,00 IVA inclusa
Pro Service di Santo 
Maddalena

2025

3. di dare atto che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in 
un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 
certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 
luglio 2014 (art. 18, comma 1°, D. Lgs. n. 36/2023);

4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del decreto-legge n. 78/2009 (convertito in legge n. 
120/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella precedente è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147-bis, comma 1 
del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte della scrivente; 



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 4 di 4

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’ art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal 
relativo regolamento comunale su controlli interni, che: "Il controllo di regolarità amministrativa e contabile è 
assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto, da ogni responsabile di servizio ed è esercitato 
attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

7. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa all'Area 4 "Economico-Finanziaria" per gli adempimenti 
di cui al 7° comma dell’art. 183 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’ Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

8. di dare atto dell’insussistenza di qualsivoglia situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, in conformità 
a quanto previsto dall’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, dalle Linee Guida 
ANAC n.15/2019 e dall’art.16 D.lgs n.36/2023;

9. di dare atto che successivamente alla pubblicazione nella sezione apposita dell'Albo Pretorio comunale, saranno 
assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. n. 33/2013; 

10. di trasmettere il presente atto all'Ufficio Messi e all'Ufficio CED per la pubblicazione rispettivamento nell'Albo 
Pretorio on-line e in A. T..

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi


